
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

N. 126 DEL 27/11/2024  
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per implementazione software ‘Venere’  affidamento diretto alla ditta 
Siscom SpA  CIG: B47E005ECF 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 19 del 27.06.2024 di attribuzione responsabilità area 
tecnica al Sindaco Giuliana Pettinaroli; 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 28.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 27 del 18.12.2023; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 12.01.2024 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2024 - 2026; 

Considerato che il Comune di Quarna Sopra utilizza il software Venere della Siscom S.p.a. per la gestione 
delle delibere/determine e che la stessa software house ha realizzato un modulo ad hoc per gestire le 
ordinanze emesse dai vari settori amministrativi;  

Preso atto che la Ditta Siscom Spa con sede legale a Cervere in Via Adua n. 4 si è resa disponibile come 
da preventivo offerta n. 5497/2024 in data 26.11.2024, ricevuto al prot. comunale n. 1907, al costo di €. 
500,00 + IVA, per la fornitura del software modulo ordinanze comprendente:  

− licenza d’uso software;  

− installazione e attivazione del modulo su ambiente Venere;  

− formazione del personale;  

− assistenza all’avviamento del modulo;  

Richiamato l’art. 50, comma 1, del D. Lgs. N. 36 del 31 marzo 2023 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture per affidamento di importo inferiore ad Euro 140.000,00 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto quindi di dover assumere apposito impegno di spesa dando atto che:  

− con l’esecuzione del contratto si intende realizzare è di agevolare la redazione delle ordinanze emesse 
dai vari uffici amministrativi garantendo una corretta conservazione delle stesse;  

− il contratto ha ad oggetto la fornitura del software modulo ordinanze di Venere; 

− il valore economico complessivo della fornitura è pari € 500,00 + IVA di legge;  

Dato atto che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 136/2010 e che il cod. CIG attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura è 
B47E005ECF;  

Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non sussiste 
conflitto d’interessi, neppure potenziale;  

Visti:  

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

- l’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi in premessa indicati e qui integralmente richiamati, la fornitura del software 
modulo ordinanze ‘Venere’ per agevolare la redazione delle ordinanze emesse dai vari uffici 
amministrativi garantendo una corretta conservazione delle stesse alla ditta SISCOM S.P.A. sede legale 
in Via Adua,4 – 12040 Cervere (CN) Partita Iva/Codice Fiscale 01778000040 come da preventivo 
ricevuto al Prot. n.1907 odierno 

2. Di imputare la spesa come sopra quantificata nel modo seguente: 

CIG Anno Imp/Sub Codice V C A Importo 

B47E005EC
F 

2024 232 01021 140 9043 5 610,00 

3. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla data di apposizione del visto di regolarità da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024.  

5. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell’art. 194 comma 1° del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Oglina Fabio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 27/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì04/12/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:D'Arca Dott.ssa Giorgia 

 
  


